
2021年12月28日 星期二

编辑/杨拴明组版/谢海涛校对/刘晓凤06 新闻·网事

广告

经太仓市人民政府批准，由太仓市自然资源和规划局以“标

准地+双信地”挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用

权。本次出让基于出让方与竞买人双方信用，出让方承诺遵守

竞买人前期所选模块方案中的约定事项，竞买人除应按照“标准

地+双信地”挂牌出让文件、土地出让合同及规划条件进行项目

开发建设外，还应遵循项目投产后相关要求。现将有关事宜公

告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格：

凡具备太仓市新增工业用地联合预审领导小组审核通过书

面意见的公司、企业、其他组织，均可参加竞买。

竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书（详

见出让须知第二条），持CA证书通过太仓市国有建设用地使用

权网上交易系统参与网上报名。

三、网上挂牌出让详细情况和具体要求，详见网上挂牌出让

文件。竞买人可于2021年12月28日至2022年1月16日登录

网上交易系统（http://221.224.76.18:8084/）下载网上挂牌出

让文件，也可到太仓市自然资源和规划局605室按规定申领。

四、网上资格审核: 竞买人在办理CA证书后须向网上交易

系统上传下列文件：（1）国有建设用地使用权网上挂牌出让竞买

申请书；（2）公司营业执照副本；（3）法定代表人身份证；（4）若

法定代表人委托代理人代办的，必须出具授权委托书及受托人

的身份证；（5）新增工业用地项目综合评价结果告知函。

五、缴纳竞买保证金、网上报名、自由报价、限时竞价时间：

1. 缴纳竞买保证金时间：通过资格审核后，竞买人可于

2022年1月24日下午16:00前按网上交易系统确定的银行按

时足额缴纳竞买保证金。

2.自由报价时间：竞买人在缴纳保证金后，可在限时竞价截

止前一小时多次报价。报价一经确认后，不得变更或者撤销。

3.限时竞价时间：自由报价截止时停止更新挂牌价格，停止

更新时最高报价作为限时竞价起报价。本次公告地块限时竞价

起始时间如下：

1号地块：1月27日9:00

2号地块：1月27日9:10

六、其他需要公告的事项：

竞得人在竞得之日起10个工作日内，须先行签订《“标准

地+双信地”出让模式投资发展监管协议》，并在《“标准地+双信

地”出让模式投资发展监管协议》签订后与出让人签订《国有建

设用地使用权出让合同》。未按期签订《“标准地+双信地”出让

模式投资发展监管协议》《国有建设用地使用权出让合同》的，视

为竞得人放弃竞得资格，竞得人须承担相应的法律责任。

竞得人不得建设“两高一资”类和属于《限制用地项目目

录》《禁止用地项目目录》的工业企业。

七、挂牌交易办法：本次网上挂牌交易只接受网上竞买申

请，不接受其他形式的申请。本次网上挂牌交易不设底价，按照

价高者得的原则确定土地受让人。

网上挂牌出让地块和相关详细情况，竞买人可向太仓市自

然资源和规划局咨询，具体联系方式如下：

联系人：冯晓蕾、孙安琪

联系电话：0512-53521173、53890610

太仓市国有储备土地使用权“标准地+双信地”挂牌出让公告
太资规网挂（工）〔2021〕38号

一、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让采取在互联网上交易的方式
进行，竞买人必须认真阅读挂牌出让文件和本须知，并应到现场踏勘拟竞买地
块。竞买人申请一经提交，即视为竞买人对挂牌文件及地块现状无异议并全
部接受。本次挂牌出让文件共7份（详见文件目录）。

二、竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书。CA证书办
理地点：

太仓市县府东街99号3号楼市政务服务中心2楼224窗口，联系电话：
53711050。

苏州市高新区邓尉路9号润捷广场1幢9楼905室，联系电话：0512-
68701110、68703189。

办理CA所需材料竞买人可通过网上交易系统“资料下载”中“数字证书
办理指南”进行下载。

竞买人持CA证书通过太仓市国有建设用地使用权网上交易系统参与网
上报名。竞买人操作网上交易系统前，自行通过“行助手下载”下载CA行助
手。

三、网上交易只接受网上竞买申请，不接受其他形式的申请。本次国有建
设用地使用权网上挂牌交易不设底价，按照价高者得的原则确定土地受让人。

网上交易操作指令以网上交易系统数据库服务器操作系统的时间为准。
建议使用IE8.0版本以上浏览器访问网上交易系统。
四、网上挂牌程序
1.公告：公告发布后，意向竞买人可通过网上交易系统下载网上挂牌出让

文件，也可到太仓市自然资源和规划局自然资源权益和开发利用科按规定索
取资料。

2.报名：公告期满后进入挂牌期，挂牌期不少于10天。符合报名资格条
件的竞买人可于公告规定时间内持CA证书登录网上交易系统提交竞买申
请，并在网上交易系统确定的银行按时足额缴纳竞买保证金。

竞买人持CA登录网上交易系统上传下列文件：（1）国有建设用地使用权
网上挂牌出让竞买申请书；（2）公司营业执照副本；（3）法定代表人身份证；
（4）若法定代表人委托代理人代办的，必须出具授权委托书及受托人的身份
证；（5）新增工业用地项目综合评价结果告知函。

竞买人在缴纳保证金后，网上交易系统自动确认其取得竞买资格。
3.自由报价：竞买人可在报名成功后进行自由报价，自由报价截止时间为

挂牌截止前1小时。自由报价按照不低于起始价的原则，采用增价方式报价，
每次报价应当在当前最高报价基础上递增1个或1个以上整数倍的加价幅
度。网上交易系统允许多次报价，报价一经确认后，不得变更或者撤销。

4.限时竞价：挂牌截止前一小时，停止更新挂牌价格，停止更新时最高报
价作为限时竞价起报价。各地块在挂牌截止后进入限时竞价程序。限时竞价
两次报价时间间隔不超过4分钟，若4分钟内无价格更新，报价最高者即为竞
得人。

5.成交阶段：网上挂牌出让成交后，网上交易系统自行向竞得人生成《国
有建设用地使用权网上挂牌出让成交通知书》。竞得人应在竞得之日起5个
工作日内，持成交通知书、竞买申请书、企业营业执照、法定代表人或委托代理
人身份证原件、复印件提交太仓市自然资源和规划局605室进行竞买资格复
核。复核通过后，竞买人持项目立项文件与出让人签订《国有建设用地使用权
网上挂牌出让成交确认书》。对未取得国有建设用地使用权的竞买人的竞买
保证金，在网上挂牌竞价结束后5个工作日内退还，保证金不计利息。

成交确认书签订后，乙方在5个工作日内与太仓市自然资源和规划局签
订《国有建设用地使用权出让合同》（须先行签订《“标准地+双信地”出让模式
投资监管协议》），当日即由市行政审批局依申请向乙方颁发《建设用地规划许
可证》及乙方前期所选模块方案中成交阶段约定的其他相关手续。

6.交地阶段：乙方按出让合同缴纳完出让金，即由太仓市土地储备中心与
乙方签订交地确认书，依受让人申请，当日即由市不动产登记中心颁发《不动
产权证书》、市行政审批局发放前期所选模块方案中交地阶段约定的相关手
续。

7.竣工阶段：项目竣工验收完成后，经受让人申请，市不动产登记中心当
日即颁发《不动产权证书》。

五、网上挂牌出让过程中，因受到网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中
断、网络通讯异常、软硬件故障及不可抗力等原因，导致网上交易系统不能正
常运行的，出让人不承担责任。网上挂牌出让活动暂停，待故障排除后继续进
行。太仓市自然资源和规划局将在恢复网上挂牌出让前24小时内按原途径
发布恢复网上竞买公告，并公布相关监管部门查证的系统故障原因。

因竞买人的计算机系统遭受网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网
络通讯异常、软硬件故障等原因，竞买人不能正常参与网上挂牌出让活动的，
网上挂牌出让活动不因此停止，出让人不承担责任。或者因竞买人的CA证

书丢失或被他人冒用、盗用的，出让人不承担责任。
六、竞得人有下列行为之一的称为违约，太仓市自然资源和规划局有权取

消其竞得资格，没收其所支付的全部保证金，并保留要求其赔偿该地块组织网
上挂牌出让支出的全部费用的权利。

1.竞买人不具备出让文件所规定的竞买资格而参与国有建设用地使用权
网上挂牌出让，导致出让结果无效的；

2.竞买人逾期或拒绝按规定签订《国有建设用地使用权网上挂牌出让成
交确认书》或《国有建设用地使用权出让合同》；

3.竞买人提供虚假文件或隐瞒事实的。
七、竞得人因故不能按规定时限签订《国有建设用地使用权出让合同》的，

可以在期满前5日内到太仓市自然资源和规划局申请续期，但续期不得超过
10日，逾期视作违约，取消竞得资格，并按第六条规定追究其违约责任。

八、网上挂牌出让时间等事项如有变更，太仓市自然资源和规划局将在门
户网站、太仓市国有建设用地使用权网上交易系统等平台上发布相关信息。

九、其他
1.本次出让地块水、电等基础设施已通至地块边线，受让人可按规划设计

要求向有关部门申请办理增容等手续，增容接通费用自理。“城建配套”等有关
建设规费由受让人自行负责交付，并办理手续。受让人应当严格按照批准的
规划方案实施建设，不得擅自更改。

2.印花税、契税等由相关部门按规定另行征收。
3.本次出让地块按现状条件交地。开发建设时，地下暗河、暗桩、地下管

线、地下障碍物等由受让人负责勘验，增加的开发成本由受让人自理。地下资
源、埋藏物均按国家有关规定处理。

4.交地时间、开竣工时间及出让金付款时间见下表：

5.投资强度：7500万元人民币/公顷以上。
十、太仓市自然资源和规划局对本《须知》有解释权。

太仓市自然资源和规划局
2021年12月27日

太仓市国有储备土地使用权“标准地+双信地”挂牌出让须知

编 号

2021-
WG-38-

1

2021-
WG-38-

2

不动产
单元码

320585
002215
GB00043

320585
002217
GB00234

土地位置

高新区半
泾北路东、
苏州中路

北

高新区广
州东路北、
东亭北路

西

土地面积
（㎡）

15597.9

78177.5

土地用途

工业用地
（通用设备
制造业）

工业用地
（专用设备
制造业）

容积率

0.7≤容（低
层）≤1.2、
1.0≤容（多
层）≤2.0

0.7≤容（低
层）≤1.2、
1.0≤容（多
层）≤2.0

建筑
密度

40%≤密≤
55%

40%≤密≤
55%

绿化率

≤20%

≤20%

建筑高度
（米）

/

≤40

供地条件

净地

净地

土地出让
金起始价
（万元）

468

2346

竞 买
保证金（万

元）

93

469

增价
幅度

（万元）

5

5

地块编号

2021-WG-38-1

2021-WG-38-2

交地时间

2022年2月27日

2022年2月27日

开工时间

2023年1月27日

2023年1月27日

竣工时间

2024年1月27日

2025年1月27日

付款时间

2022年2月27日

2022年2月27日

（上接第1版）金普诺安和华益美又获评2021年度
江苏省专精特新小巨人企业。

今年以来，沙溪镇大力发展生物医药、新材料、
精密机械制造三大新兴产业，特别是作为“一号产
业”的生物医药，更是呈现出前所未有的良好发展态
势。市生物医药产业园作为市委、市政府重点打造
的产业园区，目前已累计入驻企业190余家，涉及生
物制药、医疗器械、医药服务外包等领域，基本覆盖
产业链每个环节。根据园区发展规划，市生物医药
产业园将重点打造“三大集群”，即：北部为生物创新
药集群，中部为医药合同外包服务集群，南部为医疗
器械集群。

为助推园区加速发展，沙溪镇党委坚持党建
引领，聚焦生物医药产业园发展重点、难点，重点
在队伍引领、组织引领、服务引领上狠下功夫，集
中党建优势资源，构建“益分子·同心圆”党建生
态圈，建立“红周五服务日”“绿色服务直通车”

“路演书记负责制”等制度，为企业提供保姆式服
务。

■文旅产业发展打造“新高地”

作为国家历史文化名镇和太仓文旅产业发展的
重要板块，沙溪镇党委坚持将党建与文旅产业发展
紧密联系在一起，活化利用好江南文化基因，突出重
点文旅项目建设，大力发展文旅产业。

艺术田园亲子度假村项目位于沙溪镇香塘
村。目前，整个项目正在紧锣密鼓地建设当中。
该项目由知名的乡伴文旅集团全力打造，通过发
展重点文旅业态、提升村庄景观风貌、创造特有文
创 IP形象等方式，将香塘村打造成以绳网部落、
Glamping体验、特色田园美学景致、沉浸式夜经
济为核心主题的艺术田园亲子度假村。此外，今
年“沙溪古镇数字文化产业孵化基地”及配套项目
也已开工建设，与祥源集团等知名文旅公司合作
打造的“七浦水岸文旅街区”等3个文旅项目完成
合作签约。

下一步，沙溪镇将立足全市“十四五”文旅产业
发展新要求，持续完善“一带两线三片区”的文旅产
业格局，将农文旅和文化产业发展融合作为赋能经
济、提升城镇能级的重要抓手，全力将沙溪打造成为
太仓文旅产业“新高地”。

（上接第1版）如易淹易涝、环境脏乱等，在很大程度
上得到了改善，但总体情况还是和204国道以东有
差距，更不用说和高新区、科教新城等相比了。两会
期间，他会就西郊老街修缮、环境进一步提升等提出
建议。

金震海说，西郊老街修缮一方面牵涉面较广，难
度确实很大；另一方面，百姓的呼声很高，有的房子
已坍塌或者随时可能坍塌。作为人大代表，理应实
实在在反映百姓的困惑。因此，他将呼吁尽早给予
西郊老街一定的政策，老房子能修缮的允许修缮，不
能修缮的，给予其他解决办法。

城西片区环境
有待提升

（上接第1版）持续增加幼儿园、中小学学位和优质
教育资源供给；二是要强化资金保障。需要克服经
济下行和财政压力增加的矛盾，进一步优化支出结
构，对学校建设和内涵提升项目做好分类保障，推动
新建、扩建学校尽快投入使用和已有学校的内部提
升；三是要强化机制保障。优先保障初高中资源扩
容、义务段和学前段创建、职业段创新和其他教育改
善项目，切实落实好政府投入为主、公办为主的教育
发展战略，努力办好人民满意的教育。

构建高质量
教育体系

#哇！我在太仓看到了“鸟中大熊
猫”震旦鸦雀！#

近日，在太仓长江沿岸芦苇地，相关部门监测
到了20余只震旦鸦雀。

震旦鸦雀是中国特有的珍稀鸟种，属《中国国
家重点保护野生动物名录》二级，列入《世界自然联
盟》（IUCN）濒危物种红色名录——近危（NT），由
于数量过于稀少，为全球性近危物种，有着“鸟中大
熊猫”之称。

震旦鸦雀为体长18~20厘米的大型鸦雀，是一
种十分依赖芦苇湿地生活的鸟类，成对或集群活动
于芦苇丛中，用喙咬开芦苇取食其中的昆虫，基本
不会长距离飞行。“震旦”为古印度对中国的一种称
呼，音译自梵文。江苏省环境科学研究院杨国栋博
士告诉记者，以前，在江苏省范围内，震旦鸦雀一般
属于迁徙性鸟类，而这张在白茆口拍摄到的喂雏照
片则是震旦鸦雀在太仓存在种群的显著证据，震旦
鸦雀选择太仓滩涂湿地作为其繁衍地，是长江环境

变好的一个例证。
震旦鸦雀选择太仓作为栖息地，优良的生态环

境肯定是首位，让我们一同守护它们！
@黑猫紧张：要保护好它们呀！
@青桐：太好了！这便是宜居的佐证！
@王成久：常年在野外，这两年经常见到珍

稀鸟儿。

#文明，让市民“方便”更舒心！#

“小厕所”关系着“大文明”。近年来，太仓在
全国文明城市和文明典范城市的建设和创建中，
大力推进“厕所革命”。从干净整洁的设施环境
和更加人性化的如厕体验入手，彻底解决百姓

“如厕难”的问题，不断提升居民的幸福感和满意
度。

弇山园公共卫生间。厕所内设备运用微电脑
智慧化控制，处处体现人性化技术。当你踏着柔和
的音乐进入大厅，即可看到墙上电视大屏醒目地显
示厕位使用状况，当前温度、湿度、室内空气实时状

况，以及水电耗用等动态数据。
府南街公共卫生间。作为一座全智能公共卫

生间，每个便池及蹲位均配备求助系统、感应式消
毒除味系统，洗手池配有LED显示屏镜子，通过感
应器还能够知道目前蹲位是否空闲、今日有多少人
使用过公共卫生间等数据。

高新区四通路公共卫生间。所有门禁上面有
电子显示器，可显示人员使用状态及使用时长等，
便器均采用自动感应冲水装置，开门自动感应冲
水。

让市民“方便”起来更方便。据悉，全市将利用
2021年和2022年两年时间，完成新建改造公共卫
生间332座，形成“厕所革命”太仓模式，通过公厕

“小改变”，实现文明“大迈步”。
@蓝溪石业：为太仓点赞！
@蔚蓝色的海：好赞呀。
@汨汨：只能说公厕都比家里舒适了。
@蓝天白云：太仓相关部门细心，有理想，敢说

敢当，有主见，我点赞。
@徐统慧：高级感胜过我家。

不知不觉，2021年就要结束了。告别2021的辛劳，吹响2022的号角，这几天到处都是

快乐的味道。在即将跨年的新旧交替之时，我们总是期待收到礼物或者留下特别的回忆，

让2022年每一个平凡的日子都充满着希望。

2021，再见！
2022，你好！

□本报记者 阚亚方

用云便签来跨年倒数

2021年已接近尾声，2021到2022跨年
还有多久？想要实时查看2021到2022跨年
还有多少天，网友推荐可使用APP“敬业签”
的云便签或者直接用快应用“云便签”来设置
跨年倒数日。

为什么推荐云便签呢？因为云便签可跨
平台使用。敬业签这种云便签可以在Win-
dows、 web、 Android、 harmonyOS、
iPhone、Mac上使用，不同端登录同一个账
号且网络正常，可以同步便签数据。据网友
介绍，用户在一端敬业签上添加的倒计时，也
可以同步到其他端。安卓云便签支持多设备
云同步功能，除适用于安卓手机端之外，还能
在鸿蒙手机端、苹果手机端、Windows电脑
端、苹果Mac电脑端及Web网页端同步使
用，目前安卓版、鸿蒙版和Windows版可设
置显示倒计时天数，其他端后续版本会同步
上线。

云便签支持多端云同步使用，可在任意
支持的设备端添加一条跨年提醒事项，并对
其设置年月日、时分的定时提醒，来显示跨年
及其他提醒事项的倒数日天数。据网友介
绍，打开手机端的“敬业签”APP之后，可先新
建一条提醒事项，然后在手机端“敬业签”
APP上依次点击头像>我的>通用设置>显示
条目时间，在显示条目时间下拉菜单里设置
显示剩余到期时间，就会发现每一条提醒事
项右上角都显示倒计时了。

和孩子一起制定新年计划

说平安，道平安，在这旧的一年跟新的一
年交接时段，父母对小朋友最大的祝福就是

平安、快乐！最近，网友“小小世界”在给两个
小朋友准备跨年礼物，图书、新衣、玩具……
多年来，每次跨年，“小小世界”都会选个特别
的时刻给孩子们送上跨年礼物。“新的一年，
新的开始，希望小朋友们在2022年健健康
康、开开心心，在学业上也更上一层楼。”“小
小世界”说，她希望通过这种小小的跨年仪式
来丰富孩子的童年。

转眼间2021年快要过去了，很多人开始
为2022年的事情做准备。网友“诺诺”这几
天在跟儿子一起制定“2022年计划”，除了学
习上的目标，他们讨论更多的是周末及节假
日的安排。“以前周末小朋友有补习班，也不
用考虑啥，现在‘双减’周末都没课了，感觉
今年都没好好计划过，周末不知道要做什
么，这几天我们在一起探讨接下来可以做哪
些事情。”“诺诺”说，图书馆、博物馆、展览馆
等等，以前因为学习错过的场所，他们想要在
2022年“补打卡”，陶冶孩子的情操，同时也
计划带孩子去一些红色场馆参观，让孩子更
多地了解红色故事，对孩子进行爱国主义教
育，让孩子能更深入地了解当前幸福生活的
来之不易。

带孩子去趟迪士尼，和孩子共读一本书，
带孩子来一次有趣的旅行……不论将来记得
与否，每一个计划里都有对未来的期许。有
期许就有希望，新的一年，新的开始，不妨从
现在开始，跟孩子一起做个2022年的计划
吧。

跨年演唱会内容丰富

愿今年所有的遗憾是明年惊喜的铺垫，
和你一起跨过旧年，长长久久、岁岁平安。今
年，你想好跟谁一起跨年了吗？

在想好跟谁跨年的同时，还要计划好

怎么跨年。往年跨年夜活动都是辞旧迎新
的重头戏，因疫情影响，去年多地都没有安
排跨年活动或者临时取消了相关活动。同
样，今年线下的跨年活动还要看各地的安
排。

相比线下活动的“待定”，随着2022年的
临近，各大卫视跨年演唱会却已定档官宣，目
前最受欢迎的五大卫视跨年演唱会全部进行
了官宣。今年是娱乐圈动荡不安的一年，从
一月到十二月，一直有明星“翻车”。在这种
情况下，各大卫视的晚会对于嘉宾审核都非
常严，不过可以肯定的是，每个卫视仍然会有
流量明星的参与。据网友猜测，2022年各大
卫视跨年演唱会不会像往年一样流量明星扎
堆，但依然还会有流量明星，当然其中也包括
流量与实力共存的明星。

除了网友关注的各大卫视跨年演唱会
明星阵容，2022年的跨年演唱会也发生了
很多变化，北京卫视早在11月就公布了跨
年演唱会阵容，同时宣布此次跨年演唱会会
融合2022北京冬奥会元素，邀请很多运动
员参加。与此同时，其他卫视也融入了不同
的元素，航天、红色文化、亚运会等等，网友
表示，2022年的跨年演唱会将更符合大众
的口味。

助推沙溪高质量发展

“红色引擎”


